
 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale 
per la Basilicata Direzione Regionale - 

Piazza delle Regioni, snc 
85100 POTENZA 

direzionebasilicata@istruzione.it 
 

All’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Basilicata 

Ufficio IV- Ambito Territoriale Prov. Matera 
75100 MATERA 

usp.mt@istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune 
di Bernalda 

comunebernalda@pcert.postecert.it 
 

Alla Curia arcivescovile di Matera 
Piazza Duomo, 7 

75100 Matera 
ircmatera@libero.it 

 

Alle famiglie degli studenti tramite affissione all’Albo 
dell’Istituto Comprensivo di Bernalda 

 
A tutte le scuole della provincia di Matera 

comprensivi.mt@istruzione.it 
superiori.mt@istruzione.it 

 

Al Sito Web dell’Istituto Comprensivo di Bernalda 
 

OGGETTO: Adattamento Calendario Scolastico 2023-2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO             l’art. 74, comma 3, del D.L.vo n. 297 del 1994 relativo allo svolgimento di non meno di 

200 giorni di lezione; 
VISTO                 l’art.5 del DPR n.275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle istituzioni scolastiche; 

   
  VISTE              l’O.M. n. 62 dell’11.07.2005 prot. n. 6706 e successive, relative al calendario  
                            scolastico nazionale;  
 
  VISTO             il D.L.vo  31/03/1998 n. 112 che la delegato alle Regioni la determinazione del calendario  
                           scolastico 

 
VISTO  il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023/2024, approvato con Delibera della Giunta 

Regionale della Basilicata, n. 299 del  24 maggio 2023 ; 

VISTE le Delibere  n.  36 del Collegio dei docenti del 29 giugno 2023  e n. 70 del Consiglio di Istituto del 30  

                        giugno 2023, con le quali si decreta, anche per l’a.s. 2023/2024, l’adozione della “settimana corta”; 

VISTE le Delibere n. 37 del Collegio dei docenti del 29 giugno 2023 e n. 71 del Consiglio di Istituto del 30  

                          giugno 2023, con le quali sono stati decretati i sotto elencati adattamenti al calendario scolastico  

                            regionale a.s. 2023/2024; 

 

mailto:direzionebasilicata@istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
mailto:comunebernalda@pcert.postecert.it
mailto:ircmatera@libero.it
mailto:comprensivi.mt@istruzione.it
mailto:superiori.mt@istruzione.it




 

 

 
DECRETA 

 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa,  il seguente adattamento del calendario dell’anno scolastico 
2023/2024: 

Inizio attività didattiche: 11 settembre 2023 (n. 2 giorni di anticipo rispetto al 
Calendario Scolastico Regionale). 

Termine delle lezioni per la Scuola Primaria e Secondaria di I Grado: 08 Giugno 2024; 
  Termine delle lezioni per la Scuola dell’Infanzia: 29 Giugno 2024 
. 
Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività: 

 
   01 novembre 2023  Festività di Ognissanti; 
 02 novembre 2023 Commemorazione dei defunti; 
 03 novembre 2023 (Delibera degli OO.CC. IC PITAGORA); 

   08 dicembre 2023 ricorrenza dell’Immacolata; 
  dal 25 dicembre 2023 al 06 gennaio 2024 sospensione attività didattica per vacanze di Natale; 
  25 e 26 dicembre 2023 Festività di Natale e Santo Stefano; 
  01 e 06 gennaio 2024 Festività di Capodanno ed Epifania; 
  dal 12.02.2024 al 13.02.2024 Sospensione attività didattiche per il Carnevale; 
  dal 28.03.2024 al 02.04.2024 vacanze di Pasqua; 

31 marzo e 01 aprile 2024 Festività di Pasqua e Lunedì dopo Pasqua; 
25 aprile 2024 Festività Liberazione d’Italia; 

  26 aprile 2024 Sospensione attività didattiche (Delibera degli OO.CC. IC PITAGORA); 
  01 maggio 2024 Festa dei lavoratori; 

20 maggio 2024 Festa del Santo Patrono di Bernalda, San Bernardino da Siena; 
  02 giugno 2024 Festa della Repubblica; 
  Tutte le domeniche.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria MARCIULIANO 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del CAD-D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2023-08-29T11:43:43+0200
	Grazia Maria Marciuliano




